ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2015 № 2162-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в служебный распорядок Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания от 26.06.2012 № 435-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в служебный распорядок Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания от 26.06.2012 № 435-ПЗС «О служебном распорядке Законодательного Собрания Свердловской области» («Собрание законодательства Свердловской области», 2012, № 6-9, ст. 1053), следующие изменения:
 - 1) подпункт 2 пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «2) установленным законами Свердловской области, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами, квалификационным требованиям к стажу государственной гражданской службы Российской Федерации, стажу или опыту работы по специальности, направлению подготовки;»;
 - 2) пункт 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «4. Граждане, поступающие на гражданскую службу, должны соответствовать следующим квалификационным требованиям к стажу государственной гражданской службы Российской Федерации или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
- 1) стаж государственной гражданской службы Российской Федерации не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет либо стаж государственной гражданской службы Российской Федерации или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома) для

замещения должностей гражданской службы, относящихся к группе ведущих должностей государственной гражданской службы Российской Федерации;

- 2) стаж государственной гражданской службы Российской Федерации не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет для замещения должностей гражданской службы, относящихся к группе главных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации;
- 3) стаж государственной гражданской службы Российской Федерации не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет для замещения должностей гражданской службы, относящихся к группе высших должностей государственной гражданской службы Российской Федерации.»;
- 3) в подпункте 1 пункта 5 раздела 2 слово «профессионального» исключить;
- 4) подпункт 1 части второй пункта 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
- «1) семь календарных дней гражданским служащим, замещающим следующие должности гражданской службы:

руководитель аппарата Законодательного Собрания;

начальник управления (отдела);

заместитель начальника управления;

заведующий отделом;

руководитель пресс-службы Законодательного Собрания;

советник председателя Законодательного Собрания;»;

- 5) в подпункте 9 части первой пункта 1 раздела 4 слова «профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;
 - 6) подпункт 6 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- «6) представлять в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, сведения о себе и членах своей семьи, предусмотренные федеральным законом;».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания